Datum: 22.07.2025

Einnahmen-Uberschussrechnung
fur die Zeit vom
01. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024

in €

Bundesnetzwerk Mehrgeneration
enhdusere. V.
Vogelstr.2

66538 Neunkirchen
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Bundesnetzwerk Mehrgeneration enhauser e. V., Vogelstr.2, 66538 Neunkirchen

Einnahmen-Uberschussrechnung in €
01.01.24 - 31.12.24

Ideeller Bereich
Einnahmen aus ideellem Bereich
Beitrage

Spenden
Summe Einnahmen aus ideellem Bereich
Kosten Ideeller Bereich
Sonstige Kosten ideeller Bereich
Summe Kosten ideeller Bereich
Summe ldeeller Bereich
Vermogensverwaltung
Kosten der Vermogensverwaltung
Kosten der Finanzen
Summe Koslen der Vermogensverwallung
Summe Vermogensverwaltung
Zweckbetrieb
Einnahmen aus Zweckbetrieben
Offentliche Zuschiisse
Allgemeine Einnahmen
Summe Einnahmen aus Zweckbetrieben
Kosten des Zweckbetriebes
Kosten Netzwerk-Veranstaltungen
Allgemeine Kosten
Summe Koslen des Zweckbetrigbes
Summe Zweckbetrieb

Jahresverlust

Datum: 22.07.2025 Erstellt mit Lexware buchhaltung 2025

12.335,00
200,00
12.535,00

-342,56
-342,56
12.192,44

-305,17
-30517
-305.17

27.672,81
53,00
27.725.81

-44.122,82
-5.417,30
-49.540,12
-21.814,31

9.927,04
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Bundesnetzwerk Mehrgeneration enhauser e. V., Vogelstr.2, 66538 Neunkirchen

Schlussbemerkung

Die vorliegende Einnahmen-Uberschussrechnung fir die Zeit vom
01. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024 wurde anhand der Aufzeichnungen
unter Beachtung der geseltzlichen Vorschriften erstellt.

Alle Finanzkonten sind durch entsprechende Auszige nachgewiesen,

Neunkirchen, den 22.07.2025

. Hea 1l - ’Zf(zu/d
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