

**Einnahmen-Überschussrechnung**

**für die Zeit vom**

**01. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024**

**in €**

**Bundesnetzwerk Mehrgeneration  
enhäuser e. V.  
Vogelstr.2**

**66538 Neunkirchen**

**Einnahmen-Überschussrechnung in €**  
**01.01.24 - 31.12.24**

**Ideeller Bereich**

Einnahmen aus ideellem Bereich	
Beiträge	12.335,00
Spenden	200,00
Summe Einnahmen aus ideellem Bereich	12.535,00
Kosten ideeller Bereich	
Sonstige Kosten ideeller Bereich	-342,56
Summe Kosten ideeller Bereich	-342,56
<b>Summe Ideeller Bereich</b>	<b>12.192,44</b>
<b>Vermögensverwaltung</b>	
Kosten der Vermögensverwaltung	
Kosten der Finanzen	-305,17
Summe Kosten der Vermögensverwaltung	-305,17
<b>Summe Vermögensverwaltung</b>	<b>-305,17</b>
<b>Zweckbetrieb</b>	
Einnahmen aus Zweckbetrieben	
Öffentliche Zuschüsse	27.672,81
Allgemeine Einnahmen	53,00
Summe Einnahmen aus Zweckbetrieben	27.725,81
Kosten des Zweckbetriebes	
Kosten Netzwerk-Veranstaltungen	-44.122,82
Allgemeine Kosten	-5.417,30
Summe Kosten des Zweckbetriebes	-49.540,12
<b>Summe Zweckbetrieb</b>	<b>-21.814,31</b>
<b>Jahresverlust</b>	<b>9.927,04</b>

### **Schlussbemerkung**

Die vorliegende Einnahmen-Überschussrechnung für die Zeit vom  
01. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024 wurde anhand der Aufzeichnungen  
unter Beachtung der gesetzlichen Vorschriften erstellt.

Alle Finanzkonten sind durch entsprechende Auszüge nachgewiesen.

Neunkirchen, den 22.07.2025

Datum: 22.07.2025

Erstellt mit Lexware buchhaltung 2025

Seite: 3